

**Northern Greens A/S**

**Lundvej 15  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 31 37 35 81**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/01 2016

---

Steen Nordstrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                | 1           |
| Ledelsespåtegning                                  | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer                | 3           |
| Ledelsesberetning                                  | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                           | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015    | 10          |
| Balance pr. 31. december 2015                      | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                               | 13          |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015 | 14          |
| Noter til årsrapporten                             | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Northern Greens A/S  
Lundvej 15  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 37 35 81  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand  
Allan Rømer, næstformand  
Søren Flink Madsen  
Jørgen Nicolaj Nielsen  
Torben Østergaard Mouritsen

### Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eksportere danske fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.605.116, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.692.853.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>t.kr. |
|---|-------------|--------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |             | <b>12.258.903</b>  | <b>9.231</b>         |
| Personaleomkostninger                             | 1           | (5.977.493)        | (5.063)              |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>6.281.410</b>   | <b>4.168</b>         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |             | (222.996)          | (94)                 |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>6.058.414</b>   | <b>4.074</b>         |
| Finansielle indtægter                             | 2           | 37.341             | 73                   |
| Finansielle omkostninger                          | 3           | (6.500)            | (43)                 |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>6.089.255</b>   | <b>4.104</b>         |
| Skat af årets resultat                            | 4           | (1.484.139)        | (1.053)              |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b>4.605.116</b>   | <b>3.051</b>         |
| Foreslået udbytte                                 |             | 1.500.000          | 3.000                |
| Overført overskud                                 |             | 3.105.116          | 51                   |
|   |             | <b>4.605.116</b>   | <b>3.051</b>         |

**Balance pr. 31. december 2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 1.131.563          | 319                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <u>1.131.563</u>   | <u>319</u>           |
| Andre tilgodehavender                        |             | 22.500             | 23                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>22.500</u>      | <u>23</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u>1.154.063</u>   | <u>342</u>           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 18.612.293         | 12.218               |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 218.000            | 2.548                |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 688.269            | 0                    |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 173.308            | 259                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>19.691.870</u>  | <u>15.025</u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>3.587.090</u>   | <u>4.831</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u>23.278.960</u>  | <u>19.856</u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u>24.433.023</u>  | <u>20.198</u>        |

**Balance pr. 31. december 2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr.       | <u>2014</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                          |                      |
| Selskabskapital                          |             | 1.000.000                | 1.000                |
| Overført resultat                        |             | 3.192.853                | 2.588                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>1.500.000</u>         | <u>3.000</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>6</b>    | <b><u>5.692.853</u></b>  | <b><u>6.588</u></b>  |
| Hensættelse til udskudt skat             | 7           | <u>32.447</u>            | <u>9</u>             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>32.447</u></b>     | <b><u>9</u></b>      |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 13.299.004               | 9.526                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 0                        | 822                  |
| Gæld til associerede virksomheder        |             | 1.909.228                | 0                    |
| Selskabsskat                             |             | 1.417.755                | 941                  |
| Anden gæld                               |             | <u>2.081.736</u>         | <u>2.312</u>         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>18.707.723</u></b> | <b><u>13.601</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>18.707.723</u></b> | <b><u>13.601</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>24.433.023</u></b> | <b><u>20.198</u></b> |
| Eventualposter mv.                       | 8           |                          |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 9           |                          |                      |
| Nærtstående parter og ejerforhold        | 10          |                          |                      |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <b>Selskabs-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015           | 1.000.000                    | 2.587.737                    | 3.000.000  | 6.587.737        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                            | 0                            | (3.000.000)  | (3.000.000)      |
| Betalt ekstraordinært udbytte        | 0                            | (2.500.000)                  | 0  | (2.500.000)      |
| Årets resultat                       | 0                            | 3.105.116                    | 1.500.000  | 4.605.116        |
| <b>Egenkapital 31. december 2015</b> | <b>1.000.000</b>             | <b>3.192.853</b>             | <b>1.500.000</b>                                       | <b>5.692.853</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| Årets resultat                                       |             | 4.605.116          | 3.051                |
| Reguleringer   | 11          | 1.676.294          | 1.117                |
| Ændring i driftskapital                              | 12          | <u>(37.770)</u>    | <u>2.798</u>         |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |             | <b>6.243.640</b>   | <b>6.966</b>         |
| Renteindbetalinger og lignende                       |             | 37.341             | 73                   |
| Renteudbetalinger og lignende                        |             | <u>(6.500)</u>     | <u>(43)</u>          |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |             | <b>6.274.481</b>   | <b>6.996</b>         |
| Betalt selskabsskat                                  |             | <u>(983.954)</u>   | <u>(1.138)</u>       |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |             | <b>5.290.527</b>   | <b>5.858</b>         |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |             | <u>(1.035.100)</u> | <u>0</u>             |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |             | <b>(1.035.100)</b> | <b>0</b>             |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt         |             | 0                  | (500)                |
| Betalt udbytte                                       |             | <u>(5.500.000)</u> | <u>(2.000)</u>       |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |             | <b>(5.500.000)</b> | <b>(2.500)</b>       |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>(1.244.573)</b> | <b>3.358</b>         |
| Likvider 1. januar 2015                              |             | <u>4.831.663</u>   | <u>1.473</u>         |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>                    |             | <b>3.587.090</b>   | <b>4.831</b>         |
| Likvider specificeres således:                       |             |                    |                      |
| Likvide beholdninger                                 |             | <u>3.587.090</u>   | <u>4.831</u>         |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>                    |             | <b>3.587.090</b>   | <b>4.831</b>         |



## Noter til årsrapporten

|  | <b>2015</b>      | <b>2014</b>  |
|--|------------------|--------------|
|  | kr.              | t.kr.        |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                  |              |
| Lønninger  | 5.706.557        | 4.727        |
| Pensioner  | 212.374          | 226          |
| Andre omkostninger til social sikring  | 54.054           | 58           |
| Andre personaleomkostninger  | 4.508            | 52           |
|  | <b>5.977.493</b> | <b>5.063</b> |
| <br>   |                  |              |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                 | 9                | 8            |
| <br>   |                  |              |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. |                  |              |
| <br>   |                  |              |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>   |                  |              |
| Renteindtægter fra associerede virksomheder                                    | 36.604           | 0            |
| Andre finansielle indtægter  | 737              | 73           |
|  | <b>37.341</b>    | <b>73</b>    |
| <br>   |                  |              |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>  |                  |              |
| Andre finansielle omkostninger   | 6.500            | 43           |
|  | <b>6.500</b>     | <b>43</b>    |
| <br>   |                  |              |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                  |              |
| Årets aktuelle skat  | 1.417.755        | 1.013        |
| Årets udskudte skat  | 23.113           | 0            |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år                                     | 43.271           | 40           |
|  | <b>1.484.139</b> | <b>1.053</b> |

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

|  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2015                        | 698.161  |
| Tilgang i årets løb                            | 1.035.100  |
| Kostpris 31. december 2015                     | <u>1.733.261</u>                                       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015           | 378.702  |
| Årets afskrivninger                            | 222.996  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015        | <u>601.698</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b><u>1.131.563</u></b>                                |

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2015</u>    | <u>2014</u>  |
|--|----------------|--|
|  | kr.            | t.kr.  |
| <b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>                      |                |  |
| Materielle anlægsaktiver                                   | 32.447         | 9  |
|  | <u>32.447</u>  | <u>9</u>   |
| <br>   |                |  |
| Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive: |                |  |
| 0-1 år   | 0              | 0  |
| 1-5 år   | 0              | 0  |
| >5 år  | 32.447         | 9  |
|  | <u>32.447</u>  | <u>9</u>   |
| <b>Udskudt skat 31. december 2015</b>                      |                |  |
|  | <u>32.447</u>  | <u>9</u>   |
|  |                |  |
|  | <b>I alt</b>   | <b>Forventes realiseret i indkomst-året 2016</b>           |
|  | <u>147.487</u> | <u>0</u>   |
| Midlertidige forskelle i alt                               |                | 147.487  |
| Skatteprocent  |                | 23,5 %   |
|  | <u>32.447</u>  | <u>0</u>   |
| Beregnet udskudt skat i alt                                |                | 32.447   |
|  |                | <b>Forventes realiseret i indkomst-året 2017 og senere</b> |
|  |                | <u>22,0 %</u>  |
|  |                | <u>32.447</u>  |

## 8 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Opsigelsesperioden er 6 måneder. Huslejeforpligtelsen er 45 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 23 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 10 t.kr, i alt 230 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre på 1.000 t.kr.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

GASA Nord Grønt I/S, Tilst  
Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS, Horsens  
Harding Sørensen Holding ApS, Horsens

|  | <u>2015</u><br>kr.      | <u>2014</u><br>t.kr. |
|--|-------------------------|----------------------|
| <b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                         |                      |
| Finansielle indtægter                                    | (37.341)                | (73)                 |
| Finansielle omkostninger                                 | 6.500                   | 43                   |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg   | 222.996                 | 94                   |
| Skat af årets resultat                                   | <u>1.484.139</u>        | <u>1.053</u>         |
|  | <b><u>1.676.294</u></b> | <b><u>1.117</u></b>  |
| <br>   |                         |                      |
| <b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                         |                      |
| Ændring i tilgodehavender                                | (4.665.744)             | (2.679)              |
| Ændring i leverandører mv.                               | <u>4.627.974</u>        | <u>5.477</u>         |
|  | <b><u>(37.770)</u></b>  | <b><u>2.798</u></b>  |